АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРТЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2021 года                      № 42                         с. Бартеневка
«О внесении  изменений  и дополнений в   постановление  № 26 от 30.05.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги (в рамках своих полномочий) «Присвоение  (уточнение) адреса объектам недвижимости на территории муниципального образования(с изменениями от 01.03.2016 года 25.06.2019г. №33).
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Постановлением Правительства Саратовской области от 26.08.2011 № 458-П "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 года № 1221,  Уставом Бартеневского муниципального образования, на основании протеста прокуратуры Ивантеевского района, администрация  Бартеневского  муниципального образования постановляет:
1. Внести  в   постановление от  30.05.2012  года № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги (в рамках своих полномочий) «Присвоение  (уточнение) адреса объектам недвижимости на территории муниципального образования(с изменениями  от 01.03.2016 года, 25.06.2019г. №33) следующие изменения:
1. Внести изменения в название постановления Администрации Бартеневского муниципального образования «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адреса объектам недвижимости на территории муниципального образования» изложив в следующей редакции «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адреса объектам адресации на территории муниципального образования»;

2. В пункте 1 постановления слова «объектам недвижимости» заменить словами «объектам адресации»;

3. В Приложение к постановлению Администрации  Бартеневского муниципального образования  № 26 от 30.05.2012 г. внести следующие изменения:

3.1.  Изменить название Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адреса объектам недвижимости на территории муниципального образования» изложив в следующей редакции «Присвоение (уточнение) адреса объектам адресации на территории муниципального образования»
3.2. В пункте 1.1. Административного регламента слова «объектам недвижимости» заменить словами «объектам адресации»;

3.3. В пункте 2.1. раздела II. Административного регламента слова «объектам недвижимости» заменить словами «объектам адресации»;

3.4. Пункт 2.6. раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6 Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

Объект адресации, находящийся в эксплуатации:

-
для физических лиц документ, удостоверяющий личность заявителя;

-
для юридических лиц заверенные копии документов, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление, свидетельство о постановке на налоговый учет, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (при необходимости копия Устава);

· доверенность (при необходимости);

· заявление о присвоении адреса;

· Документы, предусмотренные частью 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
Объект адресации на период строительства (незавершенный строительством объект):

-
для физических лиц документ, удостоверяющий личность заявителя;

-
для юридических лиц заверенные копии документов, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление, свидетельство о постановке на налоговый учет, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (при необходимости копия Устава);

· доверенность (при необходимости);

· заявление о присвоении адреса;

· Документы, предусмотренные частью 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
Конкретные мероприятия по присвоению адреса объекту адресации осуществляются при непосредственном обращении в письменной форме на имя Главы муниципального образования. В заявлении в обязательном порядке указываются:
-
фамилия, имя, отчество заявителя (физического лица, полное наименование
юридического лица);

· место жительства (регистрации) заявителя;

· какому объекту адресации требуется присвоить адрес;

· месторасположение объекта недвижимости (жилой дом, объект торговли). Ставится личная подпись и дата.

        Запрещается требовать от заявителя предоставления правоустанавливающих документов, которые могут быть получены по линии межведомственного информационного взаимодействия.»;
3.4. В подпункте 3.3.2. пункта 3.3. раздела III Административного регламента слова «объектам недвижимости» заменить словами «объектам адресации».

4. Приложение №1 К административному регламенту изложить в следующей редакции (приложение № 1).

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Бартеневского
муниципального образования                                            Р.Е.Скипа
Приложение № 1
Приложение №1

К административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "Присвоение (уточнение) адреса объектам адресации на территории Бартеневского муниципального образования"
                       ┌───────────────────────┐

                       │  Обращение заявителя  │

                       └───────────┬───────────┘

  наличие оснований для           \/         отсутствие оснований для

    отказа в приеме    ┌───────────────────────┐      отказа в приеме

       документов      │ Прием и регистрация   │         документов

     ┌─────────────────┤заявления и документов ├───────────────┐

     \/                └───────────────────────┘               \/

┌───────────────────────┐                  ┌──────────────────────┐

│   Отказ в приеме и    │                  │ Прием и регистрация  │

│регистрации заявлений и│           ┌──────┤заявления и документов│

│      документов       │           │      │                      │

└───────────────────────┘          \/      └──────────────────────┘

 наличие оснований для ┌───────────────────────┐отсутствие оснований для

отказа в предоставлении│Проверка документов    │ отказа в предоставлении

  муниципальной услуги │  и принятие решения   │   муниципальной услуги

     ┌─────────────────┤     по заявлению      ├───────────────┐

     \/                └───────────────────────┘               \/

┌───────────────────────┐                  ┌──────────────────────--┐

│   отказ в выдаче      │                  │   выдача заявителям    │

│   постановления       │                  │     постановления      │

│   с указанием         │                  │   о присвоении адреса  │

│   причин отказа       │                  │  объектам адресации    │

│                       │                  │                        │

│                       │                  │                        │

│                       │                  │                        │

│                       │                  │                        │

│                       │                  │                        │

└───────────────────────┘                  └───────────────────--───┘